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Status november 2013 for unge mænd fra Hakuna Matata 

 
På BUU-mødet den 10/4-2013 besluttede udvalget at lukke klubaktivi-
teterne på Drejervej med baggrund i et våbenfund på adressen. Udval-
get bad samtidig om løbende orientering om udviklingen for gruppen 
af unge mænd. 
 
Generelt 

Den lokale koordinationsgruppe (BUF-SOF-HotSpot) vurderer, at 
efteråret er forløbet roligt, og der er fortsat unge der kommer videre i 
deres liv både i forhold til job eller uddannelse og tillige i forhold til 
deres fritidsliv. Denne indsats for de unge har bevirket, at bandegrup-
peringen ”Brothas” har fået  mindre indflydelse på de unge mænd fra 
Hakuna Matata. 
Der er positive tilbagemeldinger på indsatsen fra boligområdet som 
specielt udtrykker tilfredshed med, at der er en medarbejder synligt 
tilstede i samværet med de unge. Det virker tryghedsskabende i miljø-
et.  
 
Den individuelle indsats omkring uddannelse, job og sociale for-

hold 

I statusbeskrivelsen pr. august 2013 blev 68 unge mænd rubriceret 
således 

 44 i uddannelse 

 5 i beskæftigelse 

 6 på kontanthjælp 

 6 ikke i gang med noget – meget vanskelige at motivere til no-
get som helst 

 4 ikke afklaret - vanskeligt tilgængelige pga fængselsophold, 
misbrug, skiftende bopæl 

 3 intet specielt kendskab til – er muligvis kommet på listen hen 
over sommeren ved en fejl.  

Af ovenstående var 19 inkluderet i SOFs Ny Start-indsats. 2 af 
disse 19 var ikke i gang med noget. 

 
Status for gruppen i slutningen af november 2013 er 

 49 i uddannelse 

 6 i beskæftigelse 

 6 på kontanthjælp 

 4 ikke i gang med noget (vanskelige at motivere) 

 1 ikke afklaret 

 2 intet kendskab til 
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Der er fortsat unge fra gruppen, der ikke har fået stabiliseret deres liv. 
De er vanskelige at motivere og fastholde i uddannelse og beskæfti-
gelse. Ungdommens Uddannelsesvejledning og SOFs Ny Start-indsats 
arbejder intensivt med gruppen.  Af ovenstående er 17 en del af Ny 
Start, som løber til 1. oktober 2014. 
  
 
De unges fritidsliv 

For at skabe et overblik over indsatsen for den samlede gruppe af unge 
mænd omkring deres fritidsliv, har den lokale koordinationsgruppe 
opdelt de unge i 3 grupper: 
- En gruppe som i forvejen havde fritidsinteresser 

- En gruppe som havde brug for støtte og vejledning til at finde fri-
tidsinteresser - primært håndteret af klubbens personale. Denne ind-
sats er blevet afsluttet her i efteråret. 

- En gruppe, hvor der er arbejdet intensivt og med en mere håndholdt 

indsats for indsluse de unge i positive aktiviteter. BUF’s udslus-
ningspædagog fokuser på den sidste gruppe for at finde fritidstil-
bud, der matcher den enkelte unges interesser. Der er unge fra den-
ne gruppe, der deltager i kampsport. De fleste unge er meget aktive 
og træner seriøst i styrketræning. Der er fast fodboldtræning med 
baner og den samlede gruppe af unge deltager. Dernæst undersøger 
koordinationsgruppen muligheder for etablere et svømmehold, hvor 
nogle af de unge skal have et livredder-kursus. 

 
Der arbejdes fortsat på at støtte og vejlede de unge i at danne deres 
egen forening, da de unge efterspurgte et fælles mødested.  Lejerbo og 
den boligsociale indsats samarbejder med de unge om dette og er i 
givet fald indstillet på at stille lokaler til rådighed. Der er udarbejdet et 
grundlag for foreningens vedtægter, men der er ingen af de unge, det 
oplever sig egnet eller stærke nok i gruppen til at påtage sig ansvaret 
for foreningen.  
 
For at få de unge varigt i gang med fritidsaktiviteter har det været af-
gørende, at BUF`s udslusningspædagog har arbejdet intensivt med at 
fastholde de unge i aktiviteter, sikre gennemførelse samt at det blev 
positiv oplevelse for de unge og andre omkring dem. Dernæst har det 
tillige været afgørende, at der ca. hver 14. dag har været støtte og 
hjælp fra KFF medarbejder, som kan være behjælpelig med at finde 
løsninger i deres regi. 
 
Videre proces 

SSP ledergruppen på Nørrebro skønner fortsat, at det koordinerende 
arbejde og den strukturerede indsats skal fortsætte ind i første kvartal 
af 2014.  
Herfra skal de unge mænd selvstændigt stå for ansvaret for deres fri-
tidsaktiviteter.  På det tidspunkt vil BUFs udslusningspædagog ikke 
længere understøtte dem og hjælpen fra KFF vil også reduceres, givet 
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at bevillingen til KFFs særlige integrationsindsats stopper med udgan-
gen af 2013.  


